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Din guide till studentinflytande på Stockholms universitet.

Råds - 
hand boken
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Denna handbok är tänkt att vara ett stöd till dig som är eller funderar 
på att bli aktiv som studentrepresentant på Stockholms universitet. 
Med studentrepresentant menar vi såväl studenter som doktorander 
som fått i uppdrag att representera andra studerande. 

Som studentrepresentant är du en viktig del i arbetet med att höja 
kvaliteten och förbättra tillvaron för studenter på Stockholms uni
versitet! Du har möjlighet att påverka din och andra studenters 
utbildningssituation till det bättre samtidigt som du samlar på dig 
erfarenheter som du kommer ha nytta av resten av livet.

I handboken beskriver vi kort studentkårens funktion och hur univer
sitetet är organiserat. Efter denna kartläggning rör vi oss till hur 
student inflytandet ser ut i såväl teorin som i praktiken. Avslutningsvis 
går vi in på de rättigheter du har som student och var de kommer 
ifrån. 

Hoppas att du kommer ha nytta av handboken! 

Stockholms universitets studentkår

Förord

© 2020 Stockholms universitets studentkår
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1. Om kåren
Stockholms universitets studentkår är en frivillig medlemsorgan isation som 
varit aktiv vid universitetet sedan år 1883. För att kunna bli fullvärdig medlem 
i kåren måste du studera vid Stockholms universitet. Studentkåren har en lång 
tradition av att, i samarbete med universitetet, arbeta med att granska och 
säkra kvaliteten på universitetets utbildningar. 

Demokratiskt uppbyggd organisation
Studentkåren är en demokratiskt uppbyggd organisation. Det innebär bland annat att det varje 
år hålls ett kårval där du som är medlem i kåren har möjlighet att rösta. Valet avgör hur många 
mandat de olika kårpartierna får i studentkårens fullmäktige. Ledamöterna i fullmäktige väljer 
sedan kårens styrelse, inklusive ordförande och vice ordförande för studentkåren. 

Kårens medarbetare
På kåren arbetar ca sexton tjänstemän uppdelade på två teams, Påverkan & Inflytande 
och Medlemsservice. Tillsammans har de ansvar för bland annat studentrepresentation, 
studiebevakning, studiemiljöfrågor, lika villkors frågor, studentföreningar, evenemang och 
medlemsaktiviteter. Tjänstemännen arbetar även med kårens ekonomi, medlemssystem, 
administration, kommunikation och ombudsverksamhet.  

Brygga mellan studenterna och universitetet
Ett av studentkårens huvuduppdrag är företräda studenternas gemensamma intressen och 
arbeta för att garantera dig och andra studenter inflytande över er utbildning. En viktig del 
i detta arbete är att stötta de student och doktorandråd samt studentrepresentanter som 
finns på Stockholms universitet. Tillsammans kan vi påverka universitetet i de beslut som rör 
studenter som grupp och förutsättningarna för en bra utbildning.

2. Universitetets 
struktur
Universitetets organisation är primärt indelad i två delar: den administrativa 
delen (universitetsförvaltningen) och den kollegiala. Den kollegiala 
verksamheten delas upp i tre olika nivåer: institutionsnivå, fakultetsnivå och 
områdesnivå. 
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Institutioner
Det är främst vid institutionerna som undervisning och forskning bedrivs. Institutionerna 
är därmed den nivå i universitetets struktur som är närmast studenterna. Det är också den 
instans som oftast anställer lärare och forskare. Beslut inom institut ionen tas i det som 
kallas institutionsstyrelsen. Ordförande i styrelsen kallas för prefekt och är den person 
som leder institutionens verksamhet.

Fakulteter
Fakulteter är samlingar av institutioner som fattar beslut på en mer ämnes över
skridande basis. Beslut inom fakulteterna tas av fakultetsnämnder som består av 
representanter från de olika institutionerna. Den som är ordförande i en fakultets
nämnd kallas för dekan. Dekanernas närmsta chef är rektorn för Stockholms universitet.

Områden
Områdena kan inbegripa flera fakulteter och fattar fakultetsövergripande beslut på 
universitetet. På Stockholms universitet finns det två områden: det humanvetenskapliga 
och det naturvetenskapliga. Beslut inom områdena tas i det som kallas för områdes
nämnder. Dessa består av representanter från de olika fakulteterna och är den högsta 
instansen för området.  

Den natur vetenskapliga områdesnämnden leds av en vicerektor, som även är dekan 
för den naturvetenskapliga fakulteten. Det naturvetenskapliga området har bara en 
fakultet, men det har också en uppdelning mellan olika sektioner: kemi, biologi, geo och 
miljövetenskaper, samt matematik och fysik. Dessa leds av så kallade sektionsdekaner.

Det humanvetenskapliga området har tre stycken fakulteter:
• Humanistiska fakulteten
• Juridiska fakulteten
• Samhällsvetenskapliga fakulteten.  

Två av de tre dekanerna på det humanvetenskapliga området är även vicerektorer och 
utgör därmed ordförande och vice ordförande för områdesnämnden för humanvetenskap.

Universitetsförvaltningen
Universitetets administrativa del kallas för universitetsförvaltningen. Inom 
förvaltningen behandlas ett flertal frågor inom avdelningar som tjänar som stöd
funktioner. Några exempel på arbetsområden som faller inom förvaltningen är IT, 
ekonomi, universitetsbibliotekets uppdrag och de två områdeskanslierna. De sist
nämnda har en stor mängd kunskap som kan vara representanter till hjälp med 
information bland annat om vilka regler och riktlinjer universitetet förhåller sig till.

Universitetsstyrelsen
De båda vetenskapsområdena – det humanvetenskapliga och det naturvetenskapliga 
– samt universitetsförvaltningen svarar till universitetsstyrelsen som leder arbetet för 
universitetet i sin helhet.

3. Student- 
inflytande
Som student har du lagstadgad rätt att påverka din utbildning och vara 
representerad när beslut tas på universitetet som kan komma att påverka 
din studie  situation. Att studenter får vara med och påverka kallas för 
student inflytande eller studentpåverkan.
Som studentrepresentant kan du bidra med ett student eller doktorandperspektiv när 
frågor diskuteras och på så vis bidra till att de beslut som fattas gynnar de studerande på 
Stockholms universitet. Genom att gå med i eller bilda ett student eller doktorandråd 
får du en plattform för att bedriva studentinflytande. 

Det är viktigt att poängtera att arbetet med studentinflytande ligger som en integrerad 
del i hur Stockholms universitet styrs, och är implementerat som en grundläggande 
rättighet för alla studerande. Vi kan alltså känna oss trygga med det påverkansarbete 
vi gör, och ska kunna vara säkra på att våra röster hörs. Men det krävs att vi arbetar 
tillsammans!

Studentråd
Ett studentråd består oftast av en samling studenter från en gemensam institution, 
men på större institutioner kan ansvaret vara uppdelat på de olika ämnena inom 
institutionen. För lärarstudenter är det även vanligt med samarbeten mellan olika 
institutioners råd. 

Viktig plattform för studentinflytande
Genom ditt studentråd får du en reell möjlighet att arbeta med frågor som berör dig 
och din situation, både när det gäller utbildningens innehåll och utformning samt den 
studiemiljö du befinner dig i. 

Du kan exempelvis få möjlighet att:
• sitta med i beredande och beslutande organ vid din institution
• arbeta med utvecklingen av kurser och kurslitteratur
• driva projekt och påverkansfrågor som rör studenter inom dina ämnen. 

Universitetets ”Regler för studentinflytande” innehåller information 
om hur universitetet ska jobba med studentinflytande.  Detta är 
ett användbart dokument för dig som sitter i ett student eller 
doktorandråd.
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Det påverkansarbete som sker genom studentråden ligger främst på institutionsnivå 
men det finns även full möjlighet att ta frågor vidare upp till fakultetsnivå. Genom 
att arbeta på detta sätt skapar vi tillsammans ett bättre studieklimat för alla på 
universitetet och ett starkare gehör för studenters perspektiv när beslut tas om vår 
utbildning.

Olika perspektiv behövs
Idealet är att studentrådet är representativt för de studenter som går de kurser och 
program där rådet är aktivt. Detta innebär att oavsett om du är helt ny i universitets
världen eller om du har studerat en längre tid och har bättre koll på hur saker och ting 
fungerar så är ditt engagemang i rådet betydelsefullt. 

Alla röster är viktiga när vi pratar om studenters perspektiv på utbild ningen, oavsett 
om du ska ta dina första högskolepoäng eller göra den sista kraft ansträngningen innan 
examen.

Sociala aktiviteter
Det är vanligt att studentråd arrangerar studiesociala evenemang som ett sätt att skapa 
en bättre sammanhållning mellan studenterna och bygga broar mellan olika ämnen och 
nivåer inom de olika institutionerna. 

Välj nivå på engagemang 
Det är upp till dig och de andra i rådet vad och hur mycket ni vill göra. Ditt engagemang 
i rådet behöver bara ta så mycket tid som du vill och kan ge. Genom att hjälpas åt när 
någon i rådet har mycket att göra kan ni se till att studentrådets arbete hinns med. 

Nära koppling mellan studentråden och kåren
Studentråden är i sig självständiga organ som agerar på sina respektive ansvars
områden, men de är nära sammankopplade med och får sitt mandat genom student
kåren. Kåren och råden arbetar tillsammans för att skapa en god kommunikation 
mellan studenter och institutioner. För att kåren ska veta vilka studentråd som är aktiva 
behöver råden registrera sig varje termin via studentkårens webbplats www.sus.su.se.

Val av studentrepresentanter
På studentrådets möten nomineras studentrepresentanter till bland annat institutions
styrelsen och fakultetsrådet. Representanterna utses därefter av studentkåren, som 
meddelar beslutet till universitetet. 

Institutionens organ bereder och tar beslut om de specifika utbildningarna som ligger 
under institutionens ansvarsområden.

I fakultetsrådet möts studenter och doktorander från hela fakulteten för att diskutera 
mer övergripande frågor. 

Söka ekonomiskt stöd
Under studentrådsmöten kan rådet besluta att ansöka om ekonomiskt stöd från 
student  kåren. Det går att söka verksamhetsbidrag varje termin och aktivitetsbidrag för 
olika aktiviteter som rådet anordnar. Aktiviteterna ska ha en tydlig koppling till rådets 
verksamhet.

Råden ska vara demokratiskt uppbyggda
För att få en fungerande struktur på studentinflytandet är det viktigt att ditt student 
eller doktorandråd har en demokratisk beslutsprocess. Detta innebär att rådet är upp
byggt som en förening, med en ordförande, en sekreterare och en kassör. Dessa kan hålla 
ordning på mötena och se till att studenter eller doktorander kallas till dessa. 

Studentråd agerar som en representant för studenter och därför är det viktigt att de beslut 
som råden fattar tas på ett demokratiskt vis.
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 Mötesprotokoll
Det här är ett exempel på hur ett möte kan läggas upp. Alla punkter behöver inte vara 
med varje gång och ni kan naturligtvis lägga till andra punkter som är aktuella – det 
viktiga är att alla beslut som tas genomgår omröstning och att allt protokollförs. 

1. Mötet öppnas

1.1. Presentations- och pronomenrunda 
 Presentera er för varandra så att alla känner sig välkomna.

1.2 Val av mötesordförande
 Mötesordföranden håller i mötet.

1.3 Val av mötessekreterare
 Mötessekreteraren för protokoll under mötet.

1.4 Val av justerare
 Justeraren läser protokollet i efterhand och ser till att allt ser bra ut.

2. Fastställande av dagordning
 Den här punkten är till för att mötet ska godkänna dagens planerade mötes 
 innehåll eller om någon har någonting att tillägga.

3. Genomgång av föregående protokoll
 Under den här punkten återkopplar ni till vad som sades under föregående  
 möte. Därefter kan detta godkännas och läggas till handlingarna.

4. Ekonomi
 Här kan ni till exempel gå igenom den ekonomi ni har, eller besluta om att  
 ansöka om verksamhets eller aktivitetsbidrag.

5. Rapporter
 De som sitter på uppdrag i till exempel institutionsstyrelsen eller fakultets  
 rådet kan här inkomma med uppdateringar om vad som sker i de olika instanserna.

6. Val av poster 
 Den här punkten är endast aktuell när ni har behov av att fylla eventuella  
 positioner och uppdrag. Till exempel kan ni då välja en representant till  
 institutionsstyrelsen, eller kanske en ny sekreterare för rådet.

7. Projekt
 Detta är en punkt där ni till exempel kan återkoppla till aktuella aktiviteter  
 studentrådet arbetar med just nu, eller planera framtida evenemang.

8. Övriga frågor
 Det som inte platsar in under föregående punkter kan läggas in här.

9. Nästa möte
 Bestäm gärna redan nu när (och kanske var) nästa möte ska hållas.

Olika poster i ett råd
Ordförande
Ordföranden har det övergripande ansvaret för att studentrådet är aktivt och flyter på 
som det ska. Det kan innebära att vara kontaktperson till studentkåren, att kalla till 
möten, att sätta ihop en dagordning till möten samt att ordna möteslokalen. 

Vice ordförande
Vice ordförande fungerar som stöd åt ordförande. Vice ordförande träder in i 
ordförandes ställe och tar över dennas roll när hen inte är närvarande eller har tid att 
åta sig alla sina uppgifter. 

Kassör
Kassören har det övergripande ansvaret för ekonomin vilket bland annat innebär att 
hen ansöker om verksamhetsbidrag och aktivitetsbidrag från studentkåren. Det är 
också brukligt att kassören köper in mötesfika och håller koll på alla utgifter genom att 
dokumentera dessa. 

Sekreterare
Sekreteraren för anteckningar vid mötet och skriver protokoll. Hen ser till att 
information kring protokoll och viktiga händelser finns tillgängligt för studentkåren och 
för studenterna. 

Studiemiljöombud  tillika representant i RALV
Studiemiljöombudet är studenternas ombud i arbetsmiljöarbetet på institutionen. Hen 
deltar bland annat i institutionens skyddsronder samt institutionens beredande organ 
”Rådet för arbetsmiljö och lika villkor”(RALV)

Jämlikhetsombud tillika representant i RALV
Jämlikhetsombudets uppgift är att lyfta frågor, problem och förslag som har med 
jämlikhet, jämställdhet och likabehandling att göra. Ombudet deltar även samt 
institutionens beredande organ ”Rådet för arbetsmiljö och lika villkor”(RALV) 

Studentrepresentant i institutionsstyrelsen (IS)
Institutionsstyrelsen är det högst bestämmande organet på varje institution. Här fattas 
beslut om kurser, budget och mycket annat. Här sitter prefekten, studierektor och andra 
anställda på institutionen. Posten som studentrepresentant är arvoderad och val till 
denna post måste meddelas till kåren för ett särskilt presidiebeslut.

Representant i fakultetsrådet
Varje studentråd bör utse en representant till fakultetsrådet som kan närvara vid dessa 
möten och rapportera tillbaka till studentrådet vad som har sagts. Det är också genom 
fakultetsråden som studentrepresentanter till fakulteternas fakultetsnämnder (det 
högsta beslutande organet på fakulteten) och dess utskott samt beredningar nomineras.

Representant i övriga råd och arbetsgrupper
På institutionerna finns det ofta olika lokala råd och grupper som student eller 
doktorandrådet kan utse representanter till.
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Doktorandråd
Du som är doktorand är speciell på så vis att du är både student och anställd. När det 
kommer till studentinflytande är doktorander dock i första hand studenter. Du har 
samma rätt att påverka din utbildning och vara representerad inom universitetets 
organisation som studenter på grund och avancerad nivå. 

Viktigt forum för att påverka
Doktorandråden är, på ett liknande sätt som studentråden, ett viktigt forum för 
studentinflytande. Varje institution med doktorander bör ha ett doktorandråd. Vid 
större institutioner eller centra med flera ämnen och många doktorander kan rådet 
utgöras av representanter. Vid mindre institutioner med få doktorander kan rådet i 
stället utgöras av hela doktorandkollegiet. 

I ett doktorandråd finns möjlighet att lyfta och diskutera frågor som rör utbildningen 
på forskarnivå. Råden nominerar representanter till institutionsstyrelsen och andra 
arbetsgrupper som kan finnas på institutionen. Detta är viktigt för att ha en insyn 
i och kunna påverka sådant som rör utbildningen eller arbetsmiljön på den egna 
institutionen. I doktorandråden nomineras också representanter till fakultetsråden, där 
det finns möjlighet att lyfta frågor av mer övergripande karaktär. 

Många vinster med att gå med i ett doktorandråd
Att doktorera kan emellanåt vara ensamt. Genom att organisera sig i ett doktorandråd 
får du möjlighet att knyta kontakter, bygga nätverk och tillsammans med dina kollegor 
utöva inflytande på den egna utbildningen och arbetssituationen. Det är även en god 
merit då du får insyn i universitetets verksamhet och regelverk – viktiga erfarenheter 
och kunskaper för en fortsatt forskarkarriär. 

Årlig registrering hos studentkåren
I likhet med studentråden får doktorandråden sin legitimitet via studentkåren. Varje 
doktorandråd bör årligen registrera sig hos kåren. Detta möjliggör en kontakt med såväl 
kår som andra råd på universitetet. Det gör det också möjligt för rådet att söka bidrag för 
olika aktiviteter och sådant som kan behövas för rådets löpande verksamhet.
 
Centrala doktorandrådet
Vid kåren finns också Centrala doktorandrådet (CDR), som utgörs av representanter 
från universitetets alla fakulteter. Representanterna, som väljs i respektive fakultetsråd, 
arbetar för att lyfta och driva frågor som berör alla doktorander på universitetet 
och utbildningen på forskarnivå generellt. CDR nominerar även representanter till 
beredande och beslutande organ över fakultetsnivå, som områdesnämnder och 
universitetsstyrelse. 

Fakultetsråd
Det kan vara förvirrande med alla råd och organ runt om i universitets struktur, men 
fakultetsrådens verksamhet är värda ett par extra ord. 

Fakulteterna på Stockholms universitet
• Humanistiska fakulteten

• Juridiska fakulteten

• Naturvetenskapliga fakulteten

• Samhällsvetenskapli

Uppsamlingsplats för studenter och doktorander från samma fakultet
Fakultetsråden drivs av studenter och doktorander från samma fakultet och har sitt 
grundläggande stöd i studentkåren. Det fungerar som en uppsamlingsplats för student 
och doktorandråd från alla institutioner under en fakultet. Detta innebär att alla 
student och doktorandråd bör välja en representant till sitt fakultetsråd. Detta är viktigt 
både i syfte att samla alla de erfarenheter som ryms i varje råd och på varje institution, 
och för att kunna organisera större frågor och projekt

I fakultetsrådet får du möta och diskutera fakultetsgemensamma frågor med andra 
studenter och doktorander från fakultetens alla institutioner. Representanterna dikterar 
tillsammans dagordningen och kan diskutera frågor de tycker är viktiga. Frågorna 
kan sedan tas vidare både till de individuella student och doktorandråden, och till 
fakultetens beslutande och beredande organ.

Få insyn högre upp i beslutskedjan
Fakultetsråden väljer student och doktorandrepresentanter till olika typer av besluts
fattande och beredande organ högre upp än institutionsnivå. Genom fakultets rådet har 
du möjlighet att påverka utvecklingen av din utbildning högre upp i besluts kedjan än på 
den institution där ditt student eller doktorandråd är aktivt. 

Till exempel finns möjligheten att sitta med i:
• lärarförslagsnämnder, vilket är de organ som bereder vilka lektorer och 

professorer som ska anställas
• budgetberedningen, där fakultetens budgetfördelning diskuteras
• fakultetsnämnden, som är fakultetens högst beslutande organ och styrelse. 

Alla dessa är väldigt viktiga grupper där det är av högsta vikt att studenters perspektiv 
lyfts fram.  Du får en spännande möjlighet att få både få insyn i hur Stockholms 
universitet fungerar och ett reellt inflytande över vad som sker med din utbildning.

Om du vill veta vad som sker högre upp i universitetets struktur, till exempel på 
områdesnivå och i universitetsledningen, så sitter där studentrepresentanter från 
studentkåren. 
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Studentinflytande i praktiken
Enligt lag har studenter rätt att finnas representerade i alla organ på universitetet som 
fattar beslut som berör studenternas studiesituation. Men hur fungerar det i praktiken? 
Hur blir du studentrepresentant och vad har du för rättigheter och skyldigheter?

Råden nominerar studentrepresentanter
Studentråden och fakultetsråden nominerar representanter till de olika instanserna och 
meddelar sedan kåren, så att kåren officiellt kan utse representanten. När så har skett 
får representanten full närvarorätt, yttranderätt och rösträtt på mötena. 

Påverkan på flera nivåer
Som studentrepresentant går det att påverka både nära sin egen utbildning på 
institutions  nivå, och mer övergripande på fakultetsnivå. Student och doktorandråden 
väljer oftast representanter till institutionsstyrelsen och programråden (för lärar
utbildning arna) medan fakultetsråden väljer representanter till instanser högre upp 
i beslutskedjan, på fakultetsnivå och områdesnivå. Studenter har alltså möjlighet att 
påverka allt från kursplaner och kurslitteratur, till anställning av universitetslärare och 
hela utbildningsgångar för utbildningsprogram. 

Ersättning för att delta i möten
Till skillnad från möten med studentråden, doktorandråden och fakultetsråden, så är 
möten i beslutande organ, så som institutionsstyrelsen eller instanser på fakultetsnivå, 
arvoderade för studenter på grund och avancerad nivå, och doktorander ersätts genom 
förlängning av anställningen som motsvarar arbetsinsatsen inom uppdraget.

Förvaltningsspråket är svenska
En viktig sak att veta är att förvaltningsspråket på Stockholms universitet är svenska. 
Ni kan efterfråga att möten hålls på exempelvis engelska men det är inget som går att 
garantera. Detta kan vara relevant när ni väljer representanter till olika organ.

Rapportera tillbaka till råden
Studentrepresentanter ska, efter att ha deltagit i möten på universitetet, rapportera till 
student eller doktorandrådet och/eller fakultetsrådet om vad som sagts på mötena som 
kan beröra studenter. Om representanten inte kan närvara på mötet så ska hen lämna 
en skriftlig rapport till rådet och den ansvariga studiebevakaren. 

Studentombuden stöttar råden och studentrepresentanterna
Kåren har fyra studentombud med ansvar för de fyra fakulteterna samt lärar
utbildningarna. De finns till för att stötta studentråden och säkerställa student
inflyt andet på sina respektive ansvarsområden. Studentombuden finns alltid där för 
student råden och enskilda studentrepresentanter, och hjälper till med allt från råd om 
rekrytering till hur möten hålls. De kan även tipsa om hur det går att lägga fram förslag 
på förändringar på ett bra sätt och vilka forum som passar bäst för olika frågor. 
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4. Student-
rättigheter 
Det är inte alltid lätt att hålla reda på vilka rättigheter du har som 
student. Därför kommer här ett urval av de rättigheter du har. Dina 
rättig heter regleras dels i lagar och förordningar, dels i lokala föreskrifter 
vid Stockholms universitet.

Studentinflytande 
Studenter har rätt att utöva inflytande över sin utbildning. Alla studenter är medaktörer 
i universitets verksamhet och har därigenom också ett medansvar att påverka och 
utveckla utbildningen. Du som student har rätt att vara representerad när beslut fattas 
eller beredning sker som har betydelse för utbildningen eller studenternas situation. Vid 
varje institution bör det finnas ett studentråd där du kan engagera dig och driva frågor 
som är aktuella för just din utbildning. 

Kursplan, schema och kurslitteratur
Som student har du alltid rätt att få relevant information om kursen innan du påbörjar 
dina studier. Kursplanen ska vara fastställd senast en månad före sista anmälningsdag. 
Information om kurslitteratur, schema samt tider för prov och omprov ska finnas 
tillgängliga senast en månad före kursstart. Föreskrifterna i kursplanen är juridiskt 
bindande, precis som lagar och förordningar. 

Examination
Huvudregeln är att du har rätt att tentera en kurs eller ett delmoment minst fem gånger. 
Har du godkänts vid en examination får du inte höja ditt betyg. Ett godkänt betyg kan 
inte heller ändras till underkänt på din begäran. Efter två underkännanden från samma 
lärare på en kurs eller ett delmoment har du rätt att begära en ny examinator, om inte 
särskilda skäl föreligger. Tentamen bör vara rättad och betygssatt inom tre veckor från 
tentamenstillfället och mer än två veckor före omtentamen. Betyg kan inte överklagas, 
men du kan begära omprövning eller rättelse av ditt betyg. Du har rätt att få ditt betyg 
motiverat av examinator, skriftligt eller muntligt. 

Kursvärderingar 
Efter genomgången kurs ska du få möjlighet att lämna synpunkter på kursen via en utvärdering. 
Det är viktigt att så många som möjligt svarar på utvärderingen då den ger institutionen 
väg   ledning i vad som varit bra och vad som kan behöva ändras i kursen. Resultaten från kurs 
värderingarna, samt eventuella åtgärder som vidtagits till följd av dessa, ska finnas lättillgängliga 
för studenterna. Utformning och uppföljning av kursvärderingar sker i samråd med student
representanter. Studenter har rätt att genomföra kursvärderingar anonymt. 

Var kommer rättigheterna ifrån?
Lagar och förordningar
Riksdag och regering beslutar om lagar och förordningar vilka reglerar bland annat 
utbildning på högre nivå. Många av de förhållningssätt vi har på Stockholms universitet 
grundar sig i högskolelagen, högskoleförordningen och förvaltningslagen. 

Högskolelagen kan ses som ett ramverk där de grunden för högre utbildning regleras. 
Denna är antagen av Sveriges riksdag. Högskoleförordningen kan ses som en utveckling 
av högskolelagen och innehåller bland annat regleringar kring utbildningen och 
disciplinära åtgärder. I förvaltningslagen kan vi hitta det som reglerar handläggning av 
ärenden. 

Rättssäkerhet vid betygssättning
Det vanligaste vi studenter stöter på som omfattas förvaltningslagen handlar om 
betygssättning. All form av betygssättning är myndighetsutövning där grundstenen 
är rättssäkerhet. För att villkoren för rättssäkerhet ska anses råda ska regler vara 
publicerade, tillgängliga och tillämpas förutsägbart och effektivt. Som student ska du 
alltså få veta vad som förväntas av dig i ett visst läge. Ett exempel kan vara att du ska få 
veta hur du ska examineras, vad som gäller vid examinationen och vad som händer om 
du väljer att inte göra examinationen.

Universitetets regelbok, riktlinjer och kursplaner
Stockholms universitet har sammanställt många av de lagar, förordningar och 
föreskrifter som finns till i ett dokument kallat ”Regelboken”. I den kan du hitta mycket 
av den information universitetet har en skyldighet att tillhandahålla.

”Policy och riktlinjer för studentinflytande vid Stockholms universitet” är ett bra 
dokument att känna till. Där finns information om hur arbetet med studentinflytande 
ska gå till på Stockholms universitet.

Andra viktiga dokument är kurs och utbildningsplaner. Dessa innehåller föreskrifter 
som ska tillämpas på en kurs eller inom ett program. De får inte frångås utan ska 
tillämpas förutsägbart och effektivt. 

Mer frågor om studenträttigheter? Kontakta våra studentombud på 
studentombud@sus.su.se 
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Läs mer om oss på: 

Webbplats:
sus.su.se

Facebook:
facebook.com/studentkar
facebook.com/stockholmuniversitystudentunion

Instagram:
instagram.com/sustudentkar

Besök oss:
Studenthuset 
Universitetsvägen 2A

© 2020 Stockholms universitets studentkår
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